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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 13,429,132.89 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

INSTITUCIONALES 12,839,454.29 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

L Asistencia Social 12,839,454.29 4,426,461.254,426,729.26 4,426,461.25

C Otros grupos vulnerables 12,839,454.29 4,426,461.254,426,729.26 4,426,461.25

C Desarrollo Social 12,839,454.29 4,426,461.254,426,729.26 4,426,461.25

10 Defensa de los Derechos de la Mujer 12,839,454.29 4,426,461.254,426,729.26 4,426,461.25

A02 Acciones de prevención y promoción. 1,010,547.43 254,343.93254,343.93 254,343.93

A001

1,010,547.43 254,343.93

Fomento a la atención de mujeres 

vulnerables.                                                                                                                                                                                                             

316-240101-
C08-01

Combatir la discriminación y violencia 
hacias las mujeres.

Acciones p/crear cultura de no violencia y 
no discriminación                    

Número de eventos realizados                                                    

Total de eventos programados a realizar                                         
/

41.00 41.00

11.00

26.83% 26.83%41.00 3

5.00

11.00

15.00

0.00

8.00

0.00

13.00

100.00%

0.00

Sensibilizar e informar s/derechos humanos 

y los migrantes                      

Capacitaciones realizadas sobre derechos 

humanos y migrantes                    
Total de capacitaciones programadas a 

realizar                                  

/

16.00 16.00

1.00

6.25% 6.25%16.00 2

4.00

1.00

4.00

0.00

4.00

0.00

4.00

100.00%

0.00

Sensibilizar e inf. s/salud sexual y; prev. y 

atn. del VIH.                     

No. de eventos sobre salud sexual y 

prevención del VIH.                         
Total de eventos programados a realizar.                                        

/

20.00 20.00

2.00

10.00% 10.00%20.00 1

5.00

2.00

5.00

0.00

5.00

0.00

5.00

100.00%

0.00

254,343.93 254,343.93

A05 Administración y desarrollo de recursos 

informáticos

953,605.08 397,787.10397,787.10 397,787.10

A001

953,605.08 397,787.10

Difusión e informática.                                                                                                                                                                                                                                   

397,787.10 397,787.10
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 13,429,132.89 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

INSTITUCIONALES 12,839,454.29 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

316-240502-
C03-04

Dignificar la imagen de la mujer en la 
cultura y los medios de comunicación

Población informada de documentos 
normativos                                    

No. de personas informadas s/doctos. 
normativos en genero                       
Total de población a informar                                                   

/

4,293,459.00 800,000.00

0.00

0.00% 0.00%800,000.00 0

0.00

0.00

260,000.00

0.00

260,000.00

0.00

280,000.00

18.63%

0.00

Población informada en temática de género                                       

Número de personas informadas en género                                         

Total de población a informar                                                   
/

4,293,459.00 1,300,000.00

456,986.00

35.15% 10.64%1,300,000.00 4

325,000.00

456,986.00

325,000.00

0.00

325,000.00

0.00

325,000.00

30.28%

0.00

Comunicadores son dotados en perspectiva 

de género                              

Número de personas dotados con 

perspectiva de género                            
Total de comunicadores en el Estado                                             

/

540.00 20.00

0.00

0.00% 0.00%20.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

20.00

0.00

0.00

3.70%

0.00

A19 Asesoría en materia jurídica 504,238.72 186,009.91186,009.91 186,009.91

A001

504,238.72 186,009.91

Apoyo a mujeres violentadas.                                                                                                                                                                                                                              

316-240101-
C08-01

Reducir los índices de violencia contra 
las mujeres.

Propuesta de ley o reglamento                                                   

Número de propuestas de ley o reglamento 
realizados                             
Total de leyes o reglamentos priorizados                                        

/

2.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

Capacitación sobre los derechos de las 

mujeres.                                 

Número de pláticas impartidas.                                                  

Total de pláticas a realizar.                                                   
/

10.00 10.00

4.00

40.00% 40.00%10.00 5

3.00

4.00

2.00

0.00

3.00

0.00

2.00

100.00%

0.00

Asesorías legales a mujeres en diversos 

aspectos legales                        

Número de asesorías legales realizadas                                          

Total de asesorías legales programadas a 

realizar                               

/

1,200.00 1,200.00

302.00

25.17% 25.17%1,200.00 0

300.00

302.00

300.00

0.00

300.00

0.00

300.00

100.00%

0.00

186,009.91 186,009.91
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 13,429,132.89 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

INSTITUCIONALES 12,839,454.29 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

E14 Establecer políticas públicas y estrategias 

para su implantación.

2,281,485.98 451,417.42451,685.43 451,417.42

A001

2,281,485.98 451,417.42

Coordinación General de Acciones 

Institucionales.                                                                                                                                                                                                         

316-240402-
C09-03

Coordinar internamente el cumplimiento 
de objetivos y metas para lograr el 
ejercicio pleno de los derechos de las 
mujeres y su participación equitativa en 
la vida económica, política, social y 
cultural.
Acompañamiento a la operación de 

proyectos y programas                          

Número de acciones de acompañamiento 

realizadas                                 
Total de acciones programadas a realizar                                        

/

100.00 100.00

23.00

23.00% 23.00%100.00 0

22.00

23.00

32.00

0.00

26.00

0.00

20.00

100.00%

0.00

Acciones para incidir en la perspectiva de 

género                               

Número de acciones realizadas                                                   

Total de acciones programadas a realizar                                        
/

120.00 120.00

18.00

15.00% 15.00%120.00 0

19.00

18.00

44.00

0.00

35.00

0.00

22.00

100.00%

0.00

Fortalecimiento p/incorporación de la 

perspectiva de género                     

Número de eventos realizados                                                    

Total de eventos programados a realizar                                         
/

4.00 2.00

1.00

50.00% 25.00%2.00 6

0.00

1.00

1.00

0.00

1.00

0.00

0.00

50.00%

0.00

451,685.43 451,417.42

I04 Impulsar la participación ciudadana y social. 1,107,262.21 329,884.66329,884.66 329,884.66
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 13,429,132.89 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

INSTITUCIONALES 12,839,454.29 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

A001

1,107,262.21 329,884.66

Transversalización de la perspectiva de 

género en el sector gubernamental y 
población civil.                                                                                                                                                              

316-240502-
C03-04

Incorporar la igualdad de oportunidades 
entre los géneros.

Sensibilización en género a la pob. civil y 
funcionariado                       

Número de actividades realizadas                                                

Total de actividades programadas a 
realizarse                                   

/

15.00 15.00

9.00

60.00% 60.00%15.00 7

0.00

9.00

5.00

0.00

5.00

0.00

5.00

100.00%

0.00

Promoción de transversalización de género 

en el sector gub.                     

Número de foros realizados                                                      

Total de foros programados                                                      
/

4.00 4.00

0.00

0.00% 0.00%4.00 0

0.00

0.00

2.00

0.00

2.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Procesos formativos en género al sector 

gubernamental.                          

No. de talleres realizados.                                                     

Total de talleres programados.                                                  
/

15.00 15.00

0.00

0.00% 0.00%15.00 0

0.00

0.00

9.00

0.00

6.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

329,884.66 329,884.66

P24 Proporcionar servicios de información 906,078.06 273,625.20273,625.20 273,625.20

A001

906,078.06 273,625.20

Estudios e investigación con perspectiva de 
género                                                                                                                                                                                                        

273,625.20 273,625.20
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 13,429,132.89 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

INSTITUCIONALES 12,839,454.29 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

316-240502-
C03-04

Proporcionar y compilar información 
especializada, así como diseñar y 
elaborar material informativo con 
perspectiva de género.
Difusión de documentos existentes con 

perspectiva de género                     

No. de publicaciones con perspectiva de 

género realizados                       
Número de documentos existentes con 

perspectiva de género                       

/

30.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

1.00

6.67%

0.00

Usuarias (os) informadas (os) en género                                         

Número de usuarias (os) informadas (os)                                         

Total de usuarias (os) programadas (os) 

atender                                 

/

450.00 450.00

50.00

11.11% 11.11%450.00 8

112.00

50.00

113.00

0.00

113.00

0.00

112.00

100.00%

0.00

Compilación de principales instrumentos int. 

s/der. humanos                     

No. de compilaciones s/doctos. normativos 

int. realizados                       
Total de leyes existentes                                                       

/

10.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10.00%

0.00

Recopilación de información sobre muerte 
materna                                

No. de recopilaciones sobre muerte 
materna realizadas                           
Total de recopilaciones programadas a 
realizarse                                

/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo 5,016,418.47 2,137,538.842,137,538.84 2,137,538.84

A001

5,016,418.47 2,137,538.84

Administración y distribución de recursos.                                                                                                                                                                                                                

2,137,538.84 2,137,538.84
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 13,429,132.89 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

INSTITUCIONALES 12,839,454.29 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

316-240502-
C03-04

Proveer oportunamente los recursos 
humanos, materiales y financieros a las 
Direcciones y Unidades, conforme a pol. 
y lineamientos establecidos; así como 
cumplir en tiempo y forma con los 
informes requeridos por las 
dependencias normativas.
Suministrar bienes y servicios a las áreas 
del Instituto.                       

Número de requerimientos atendidos.                                             

Total de solicitudes atendidas.                                                 
/

352.00 352.00

105.00

29.83% 29.83%352.00 9

88.00

105.00

88.00

0.00

88.00

0.00

88.00

100.00%

0.00

Realizar pagos a proveedores y prestadores 

de servicios                         

Número de pagos efectuados                                                      

Total de trámites para pago recibidos                                           
/

960.00 960.00

188.00

19.58% 19.58%960.00 10

238.00

188.00

238.00

0.00

246.00

0.00

238.00

100.00%

0.00

Presentar informes de avances cual. y 

cuant. del Instituto                      

Número de informes enviados a las 

instancias normativas                         
Total de informes requeridos por las 

instancias normativas                      

/

44.00 44.00

11.00

25.00% 25.00%44.00 0

11.00

11.00

11.00

0.00

11.00

0.00

11.00

100.00%

0.00

S02 Servicios de asistencia social y 

comunitarios.

1,059,818.34 395,854.19395,854.19 395,854.19

A001

1,059,818.34 395,854.19

Promoción del Desarrollo Integral                                                                                                                                                                                                                         

395,854.19 395,854.19
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 13,429,132.89 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

INSTITUCIONALES 12,839,454.29 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

316-240304-
C04-02

Disminuir la pobreza en las mujeres y 
tener acceso a una mejor calidad de vida

Foros para promover la perspectiva de 
equidad de género                         

Número de foros realizados                                                      

Total de foros programados a realizar                                           
/

3.00 3.00

0.00

0.00% 0.00%3.00 12

1.00

0.00

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Acciones de transversalización y 

seguimiento para la equidad                    

Proyecto de iniciativa de ley elaborada                                         

Propuesta de iniciativa de ley promovida                                        
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

Campaña de sensibilización s/política 

salarial con igualdad                     

No. de campañas de sensibilización 

diseñada                                     
Total de campañas de sensibilización 

difundida                                  

/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

Capacitar p/desarrollo de capacidad 

productiva de las mujs.                     

Número de mujeres capacitadas en los 

eventos                                    
Total de mujeres a capacitarse en los 

eventos                                   

/

60.00 60.00

15.00

25.00% 25.00%60.00 11

10.00

15.00

20.00

0.00

20.00

0.00

10.00

100.00%

0.00
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 13,429,132.89 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

INSTITUCIONALES 12,839,454.29 4,426,461.25 4,426,461.254,426,729.26

Directora General

C. Irma Alejandra Peralta Velasco


